

Skierniewice, 30.10.2021 r.

**OŚWIADCZENIE
INSTYTUTU OGRODNICTWA – PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU BADAWCZEGO
w SKIERNIEWICACH**

Instytut Ogrodnictwa - Państwowy Instytut Badawczy w Skierniewicach, w związku z pojawieniem się w dniu 26 października 2021 r. na platformie You Tube, a także na facebooku wywiadu Pana Cezarego Kruka pn. „Szokujący wywiad Cezary Jan Kruk”, udzielonego po zakończonej konferencji pn. „Podstawy genetyki i hodowli matek pszczelich we współczesnej pasiece”, a zawierającego przedstawione przez udzielającego wywiadu opinie m. in. w zakresie prowadzonej przez pracowników Instytutu działalności badawczej oraz wskazującego fakty dotyczące rzekomych zaniechań Zakładu Pszczelnictwa w Puławach, niezgodnych z prawem działań oraz relacji pracowniczych Instytutu oświadczam, że przedstawiony na platformach społecznościowych materiał zawiera nieprawdziwe informacje, tak w zakresie prowadzonej działalności statutowej przez Instytut, w tym badawczej oraz relacji służbowych, wynikających ze specyfiki działalności prowadzonej przez poszczególne, znajdujące się w strukturze organizacyjnej Zakładu Instytutu, w tym Zakładu Pszczelnictwa w Puławach.

Dotychczas prowadzone w Zakładzie Pszczelnictwa w Puławach cykliczne kontrole w wykonaniu lekarza weterynarii nie potwierdziły zakazań zgnilcem złośliwym pasiek Zakładu. Natomiast wykonane przez powołane organy państwa czynności nie potwierdziły zarzutów, wskazywanych i kierowanych cyklicznie przez Pana Cezarego Kruka do różnych instytucji państwowych, w tym do prokuratury.

Obecne wypowiedzi Pana Cezarego Kruka naruszają dobra osobiste Instytutu, jak również dobra osobiste pracowników naukowych Instytutu.

Pan Cezary Kruk pozostaje w zaburzonych relacjach z Instytutem od wielu lat.

Istniejący konflikt pozostaje nierozwiązany ze względu na kierowanie się przez Pana Cezarego Kruka osobistymi animozjami do wybranych pracowników Instytutu.

Działalność informacyjna Pana Cezarego Kruka stanowi przewidywalną, powtarzającą się systematycznie podobną aktywność, opisującą rzekome zaniedbania Instytutu, rzekomo nieprawidłowe stosunki wewnątrz Instytutu, rzekomo istniejące nieprawidłowości, szkalującą dobre imię Instytutu, jak również osób związanych z Instytutem zawodowo.

W tym miejscu wskazać należy że Instytut Ogrodnictwa-Państwowy Instytut Badawczy, wystąpił ze stosownym wnioskiem o ochronę swoich praw.

DYREKTOR
INSTYTUTU OGRODNICTWA
D. Konopacka
prof. dr hab. Dorota Konopacka
③